
 
INFORMACJA – UPOMNIENIA ZA NIEUISZCZENIE OPŁATY ZA 

ODPADY KOMUNALNE 
 

Wójt Gminy Jeleśnia informuje, że z dniem 15 sierpnia 
2014 roku upłynął termin wnoszenia opłaty za III kwartał  (lipiec – sierpień - wrzesień) 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przypominamy o zbliżającym się terminie 
zapłaty za IV kwartał, który mija w dniu 15 listopada 2014 roku.  

 
Przypominamy także, że zgodnie z uchwałą Nr XLII/255/2013 Rady Gminy 

Jeleśnia z dnia 12 grudnia 2013r. opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wnoszona jest przez właścicieli nieruchomości z góry bez 
wezwania, w łącznej wysokości za trzy miesiące kalendarzowe w terminach 
ustalonych uchwałą Rady Gminy Jeleśnia.  

Opłata z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi jest pobierana w trybie 
ordynacji podatkowej, zatem samorząd jest zobowiązany do wszczęcia odpowiedniej 
procedury windykacyjnej, a po niej egzekucyjnej w przypadku nieodnotowania wpłaty 
na konto. 

W związku z tym do właścicieli nieruchomości, którzy nie dokonali opłaty z 
tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi łącznie z zaległością za III 
kwartał 2014  wysyłane są obecnie UPOMNIENIA do uregulowania niezapłaconych 
należności wraz z dodatkowym obciążeniem w postaci kosztów upomnienia w 
wysokości 11,60 zł oraz odsetkami za zwłokę jak od zaległości podatkowych.  

Zaległość należy uiścić w ciągu 7 dni od dnia otrzymania upomnienia. 
 

Opłatę należy uiszczać w kasie urzędu bądź na rachunek bankowy Urzędu Gminy 
Jeleśnia 

82 8118 0002 0000 0101 2000 0380 
W tytule należy podać numer konta księgowego lub adres posesji na którą złożona 
została deklaracja, a także kwartał za który jest wnoszona opłata. 

 
Opłata za kwartał stanowi wyliczenie: 
- liczba osób zamieszkujących nieruchomość x miesięczna stawka określona w uchwale 
Rady Gminy Jeleśnia*  x 3 miesiące 
*  Uchwała Nr XXXII/206/2013 Rady Gminy Jeleśnia z dnia 4 marca 2013r. w sprawie 
wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
wysokości stawki opłaty oraz stawki za pojemnik 
- odpady zbierane w sposób selektywny 7 zł miesięcznie od 1 mieszkańca, 
- odpady zbierane w sposób nieselektywny 14 zł miesięcznie od 1 mieszkańca 
*  Uchwała Nr XXXIV/213/2013 Rady Gminy Jeleśnia z dnia 23 kwietnia 2013r. w 
sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/206/2013 Rady Gminy Jeleśnia z dnia 4 marca 2013r. 
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, wysokości stawki opłaty oraz stawki za pojemnik 
- kwota opłaty podlega zmniejszeniu o połowę od piątej i każdej następnej osoby 
w rodzinie, przez którą rozumie się osobę spokrewnioną lub niespokrewnioną 
pozostającą w faktycznym związku, wspólnie zamieszkującą i gospodarującą.  

 
Informacji na temat płatności można uzyskać w Urzędzie Gminy w Jeleśni pod 

numerem tel. 33 8630 715 oraz osobiście w pok. 11.  
Mając powyższe na uwadze prosimy mieszkańców zalegających z opłatą o 

niezwłoczne uregulowanie należności.   
 


